
SB-Unfallschutz
Schützen Sie sich vor dem hohen Selbstbehalt der  
privaten Krankenversicherung im Unglücksfall.

Was bietet der SB-Unfallschutz?
SB-Unfallschutz ergänzt Ihre private Krankenversicherung und reduziert Ihren verbleibenden Selbstbehalt für unfallbedingte 
medizinisch notwendige Heilbehandlungskosten, Medikamente und Heilmittel. Je nach gewähltem Tarif werden Ihnen die an-
fallenden Kosten für Heilbehandlungen im besten Fall vollständig erstattet.

Ergänzung der  
Heilbehandlungskosten

Mit dem SB-Unfallschutz 
rundum versichert

Finanzielle Absicherung  
bei einem Unfall

+	SB-Unfallschutz erstattet Ihnen 
den verbleibenden Selbstbehalt 
für unfallbedingte medizinisch 
notwendige Heilbehandlungs-
kosten bis zur vereinbarten 
Versicherungssumme

+	Während der Arbeit, zu Hause, 
beim Sport, im Straßenverkehr, 
auf Reisen – weltweit

+	24-Stunden-Schutz

+	Invaliditätsleistung bereits ab 
einem Invaliditätsgrad von 1% 

+	Weitere Leistungen z. B. Kosten-
ersatz für kosmetische Operatio-
nen und Bergungskosten

Der Kunde ist privat krankenversichert. Er hat einen PKV-Tarif 
mit einem Selbstbehalt von 1.200 € für Heilbehandlungskosten 
vereinbart.

Bei einem Unfall bricht er sich den Oberschenkel und muss im 
Krankenhaus behandelt werden. 

Er hat bei uns den SB-Unfallschutz Tarif C vereinbart. In die-
sem Fall erstatten wir daher den Selbstbehalt von 1.200 €.

Rechnung des Krankenhauses für die  
Behandlung des Oberschenkelbruchs 2.000 €

Abzüglich Ihrer Selbstbeteiligung -1.200 €

Erstattung Private Krankenversicherung 800 €

Wir übernehmen für Sie* 1.200 €

Verbleibende Eigenleistung 0 €Mit SB-Unfallschutz können Sie den Selbstbehalt 
Ihrer privaten Krankenversicherung für Heilbe-
handlungskosten auf bis zu 0 Euro reduzieren!

Ein Leistungsbeispiel
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Die Vorteile
 �Absicherung der Selbstbeteiligung Ihrer privaten Kranken- 
versicherung bis zu 3.000,- EUR

 �Günstige Prämie unabhängig von der beruflichen Tätigkeit

 �Beitrag ist als Sonderausgabe abzugsfähig

 �Prämienfreistellung bei Arbeitslosigkeit möglich

* Erstattung der Selbstbeteiligung der privaten Krankenversicherung  
durch den SB-Unfallschutz der Würzburger Versicherungs-AG.

€



Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstraße 11 | 97070 Würzburg
Telefon 0931 2795-0 | Telefax 0931 2795-290 
E-Mail info@wuerzburger.com | Web www.wuerzburger.com
Sitz der Gesellschaft Würzburg, Amtsgericht Würzburg HRB 3500

Für wen ist das Produkt geeignet?
SB-Unfallschutz ist geeignet für alle Personen, die eine 
private Krankenversicherung haben und ihren Selbstbe-
halt für Heilbehandlungskosten im Falle eines Unfalls ab-
sichern möchten. 

Das Höchsteintrittsalter für diese Versicherung ist 65 Jahre. 

Gibt es Gesundheitsfragen?
Wir verzichten auf eine umfangreiche Gesundheitsprü-
fung. Es gibt lediglich eine Gesundheitsfrage.

Wann kann SB-Unfallschutz abgeschlossen werden?
Sie können den SB-Unfallschutz jederzeit abschließen,  
unabhängig davon, wie lange Ihr PKV-Tarif bereits besteht. 

Welche PKV-Selbstbehaltshöhen können abgesichert 
werden?
SB-Unfallschutz kann mit allen Tarifvarianten für Heilbe-
handlungskosten der privaten Krankenversicherung kom-
biniert werden. 

So leisten wir mit unserem Tarif F nach einem Unfall bis 
max. 3.000,- € für Heilbehandlungskosten. Ihr verbleiben-
der Eigenanteil reduziert sich somit um diesen Betrag, im 
günstigsten Fall bis auf 0 Euro.

Die private Krankenversicherung sieht nur eine pro-
zentuale oder absolute Teilerstattung der Kosten vor?

In diesem Fall entsprechen unsere zu erstattenden Heilbe-
handlungskosten ebenfalls dem Teil, der auch im Rahmen 
der privaten Krankenversicherung erstattet worden wäre.

Gut zu wissen!

ASB-Unfallschutz

Unfall-Heilbehand- 
lungskosten

Invalidität Progression 
350% 

Bergungskosten /  
Unfallservice 

Kosmetische  
Operationen

Erhöhung der Invalidi-
tätsgrundsumme  
(in 10.000er Schritten)

Prämienfreistellung bei 
Arbeitslosigkeit des  
Versicherungsnehmers

400,- €

B

800,- €

C

1.200,- €

D

2.000,- €

E

2.500,- €

F

3.000,- €

Verringern Sie Ihren Eigenanteil mit dem für Sie passenden SB-Unfallschutz Tarif:

Unsere ausgezeichnete Kundenhotline steht Ihnen Mo. bis Fr. von 8:00 bis 18:00 Uhr zur Verfügung:�

+49 931 2795-120

Sie haben Fragen?

10.000,- €

5.000,- €

2.500,- €

max. um 90.000,- €

optional


